GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
TABULADOR DE SUELDOS DE PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA

SECRETARIA DE
’ ADMINISTRACIGN
Y FINANZAS

2014

PERCEPCION MENSUAL BRUTA

DESCRIPCION PUESTO (PESOS)
DESDE HASTA
CFAT001 |ACTUARIO 6,644.33 6,644.33
CFAD002 |ADMINISTRADOR (2) 5,241.94 5,241.94
CFA3034 |AGENTE AUX. M.P. (ESP) 19,021.26 19,021.26
CFJA002 |AGENTE AUX. M.P.(JUSTICIA ADOLESCENTES) 16,608.10 16,608.10
CFG3002 |AGENTE AUXILIAR DEL MINISTERIO PUBLICO 13,381.76 13,381.78
CFG2002 |AGENTE CHOFER 10,766.44 10,981.70
CFS2002 |AGENTE CHOFER 4,921.46 4,921.46
CFS3006 |AGENTE DE GOBIERNO 7,929.18 7,929.18
CFS3005 |AGENTE ESPECIAL DE SEGURIDAD 4,152.59 7.664.11
CFCO015 |AGENTE INT 15,339.68 15,339.68
CFG3006 |AGTE MIN PUB "C" 14,108.11 14,574.79
CFA3002 |AGTE. AUX. MIN. PUB. 13,808.08 13,808.08
CFG3004 |AGTE. MIN. PUB. "A" 14,255.51 23,595.49
CFP0001 |AGTE.AUX.MIN.PUBLICO FSP 13,381.76 13,381.78
CFG3005 |AGTE.MIN. PUB."B" 14,198.19 14,664.87
CFT1001 |ASESOR ACAD 20 HRS 2,453.74 2,453.74
CFOA008 |ASESOR INFORMATICO 11,091.02 11,091.02
CFAT002 |ASESOR JURIDICO 6,644.33 6,644.33
CFCP013 |ASESOR JURIDICO 11,091.02 11,091.02
CFS2013 |ASESOR JURIDICO 13,982.58 13,982.58
CPHIO04 |ASISTENTE "A" 8,808.85 13,589.67
CPHIFO4 |ASISTENTE "A" FOS 9,819.67 13,589.67
CPHIO05 |ASISTENTE "B" 6,089.33 18,207.09
CPHIFO5 |ASISTENTE "B" FOS 6,614.33 6,614.33
CPHIO06 |ASISTENTE "C" 4,287.23 15,081.35
CPHIFO6 |ASISTENTE "C" FOS 4,287.23 4,287.23
CPHI007 |ASISTENTE "D" 1,717.17 2,242.17
CPHIFO7 |ASISTENTE "D" FOS 224217 224217
CFF1001 |ASISTENTE ACADEMICO 1,346.37 1,346.37
CFR0003 |ASISTENTE ADMINISTRATIVO 3,315.24 3,315.24
CFF1002 |ASISTENTE ADMINISTRATIVO "A" 6,519.57 6,519.57
CFF1003 |ASISTENTE ADMINISTRATIVO "B" 4,571.07 4,571.07
CFF1004 |ASISTENTE RELACIONES PUB. "A" 4,569.83 4,569.83
CFF1006 |ASISTENTE SERVICIOS ESCOLARES 3,836.94 3,836.94
CFF1007 |ATENCION AL PUBLICO 2,303.90 2,303.90
CFA3055 |AUDITOR 6,503.75 6,503.75
CFA3059 |AUDITOR DE CUENTA PUBLICA 7,093.24 7,093.24
CFS7000 |AUX. PERSONAL DE MAGISTRADO 2,785.47 2,785.47
CFAT003 |AUX. SRIO. DE EST. Y CTA 6,644.33 6,644.33
CFOD006 |AUX.SUBPROCURADOR 2,875.85 2,875.85
CFA1009 |AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3,888.79 3,888.79
CFA1011 |AUXILIAR ADMINISTRATIVO 10,672.34 10,672.34
CFCO018 |AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11,234.20 11,234.20
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PERCEPCION MENSUAL BRUTA
DESCRIPCION PUESTO (PESOS)

DESDE HASTA

CFCPO12
CFOAO009
CFR0O002
CFF1009
CFF1067
CFATOO07
CFA1018
CFF1010
CFF1011
CFF1012
CFA3021
CFDPO009
CFATO04
CFCOO016
CFVI002
CFU0014
CFA3054
CFNEOO03
CFF1014
CFF1015
CFF1017
CFS1003
CFF1018
CFG2008
CFOTO004
CFS1016
CFS2008
CFG2009
CFS1015
CFG2010
CFS1014
CFS2010
CFF1019
CFSP001
CFA3008
CFA2013
CPHI001
CPHIFO1
CFADOQO03
CFF1020
CFF1022
CFF1024
CFF1025

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AUXILIAR CONTABLE

AUXILIAR CONTABLE "A"
AUXILIAR DE ACTUARIO

AUXILIAR DE COORDINADOR DE ACTUARIOS
AUXILIAR DE EVENTOS

AUXILIAR DE MUSEOGRAFIA "A"
AUXILIAR DE MUSEOGRAFIA "B"
AUXILIAR DE OFICINA

AUXILIAR INFORMATICO

AUXILIAR JURIDICO

AUXILIAR M.P.

AUXILIAR M.P.

AUXILIAR M.P. (UFE)

AUXILIAR PARLAMENTARIO
AUXILIAR TECNICO EN SEGURIDAD
CAPTURISTA "A"

CAPTURISTA "B"

CAPTURISTA "D"

CELADOR

CHOFER

COMANDANTE "A"

COMANDANTE "A"

COMANDANTE "A"

COMANDANTE "A"

COMANDANTE "B"

COMANDANTE "B"

COMANDANTE "C"

COMANDANTE "C"

COMANDANTE "C"

CUSTODIO

CUSTODIO

DEF DE OFICIO

DELEGADO "C" (TRANSITO)
DIRECTOR ADJUNTO

DIRECTOR ADJUNTO FOS

DTOR. DE CENTROS

ENCARGADO DE CAFETERIA
ENCARGADO DE EQUIPO IMPRESION
ENCARGADO DE MANTENIMIENTO
ENCARGADO DE MANTENIMIENTO "B"

8,174.34
8,174.34
3,656.67
4,055.98
2,669.47
4,238.98
4,809.39
2,852.33
3,741.91
2,303.90
5,034.19
11,091.02
6,644.33
21,238.46
17,195.96
17,012.00
5,939.13
5,645.56
5,365.11
4,343.36
3,814.97
4,451.75
2,303.90
8,054.46
27,469.63
32,922.59
16,541.09
16,035.29
26,656.18
7,003.78
21,619.95
16,345.13
2,303.90
8,931.28
6,838.33
3,746.76
19,690.32
24,320.32
2,487.42
4,077.77
3,540.15
4,005.99
2,975.47

8,174.34
8,174.34
3,656.67
4,055.98
2,669.47
4,238.98
4,809.39
2,852.33
3,741.91
2,303.90
5,034.19
11,091.02
6,644.33
21,238.46
17,195.96
17,012.00
5,939.13
5,645.56
5,365.11
4,343.36
3,814.97
4,858.17
2,303.90
15,937.08
27,469.63
32,922.59
16,541.09
16,035.31
26,656.18
16,103.40
21,986.29
16,345.13
4,062.38
9,511.96
6,838.33
3,746.76
23,970.32
24,320.32
2,487.42
4,077.77
3,540.15
4,005.99
2,975.47
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PERCEPCION MENSUAL BRUTA
DESCRIPCION PUESTO (PESOS)

DESDE HASTA

CFS8000
CFSP002
CFF1026
CFF1027
CFA1017
CFF1028
CFF1029
CFA3009
CFRO001
CFA3049
CFF1032
CFF1033
CFF1030
CFF1037
CFF1031
CFF1034
CFF1035
CFF1036
CFF1039
CFF1040
CFF1041
CFCO019
CFF1042
CFF1043
CFCO013
CFOT002
CFS3007
CFF1044
CFF1045
CFG2011
CFHC302
CFHS301
CPHIDO3
CFS1005
CPHIO003
CPHIFO3
CFG1006
CFS1006
CFA3050
CFS6007
CFHES300
CFADO00O4
CFS1008

ENFERMERA GENERAL (IRSS)
ESCOLTA

EVALUACION Y SEG. DE PROGRAMA
FOTOGRAFO

GEOCODIFICADOR

GUIA CULTURAL "A"

GUIA CULTURAL "B"

INSPECTOR "A"

INSPECTOR ADMINISTRATIVO
INSPECTOR DE ALCOHOLES
INSTRUCTOR ( DANZA CLASICA)
INSTRUCTOR ( DANZA CONTEMPORANEA )
INSTRUCTOR (DANZA FOLKLORICA) "A"
INSTRUCTOR (TALLER DE ARTES)
INSTRUCTOR DANZA FOLKLORICA "B"
INSTRUCTOR DE CORO

INSTRUCTOR DE GRABADO
INSTRUCTOR DE PIANO

INSTRUCTOR TALLER DE CUERDAS
INSTRUCTOR TALLER DE FOTOGRAFIA
INSTRUCTOR TALLER DE PAYASOS
INTENDENTE

INTENDENTE "A"

INTENDENTE "B"

INVESTIGADOR

INVESTIGADOR

INVESTIGADOR

INVESTIGADOR "A"

INVESTIGADOR "B"

INVESTIGADOR POLICIACO

JEFA DE ENFERMERAS " B "

JEFA DE SERVICIO

JEFE ADJUNTO

JEFE DE CELADORES

JEFE DE DEPARTAMENTO ADJUNTO
JEFE DE DEPARTAMENTO ADJUNTO FOS
JEFE DE GRUPO

JEFE DE GRUPO

JEFE DE GRUPO ( ALCOHOLES )

JEFE DE GRUPO (IRSS)

JEFE DE LABORATORIO CLINICO
JEFE DE PROGRAMA

JEFE DE VIGILANCIA

3,046.22
10,081.57
4,634.42
4,106.28
5,018.75
2,945.32
2,852.33
3,064.71
4,086.82
3,981.55
2,883.39
2,850.49
2,459.29
1,076.11
1,084.86
2,298.42
2,868.73
1,830.67
2,117.63
2,908.75
2,832.22
4,065.02
2,303.90
2,121.34
15,339.68
13,662.64
7,929.18
4,470.75
2,528.75
5,545.24
28,999.57
36,474.78
14,171.26
5,262.85
13,401.66
13,401.66
13,303.28
4,319.31
3,981.55
5,652.92
28,044.81
2,697.42
5,652.92

3,046.22
10,081.57
4,634.42
4,106.28
5,018.75
2,945.32
2,852.33
3,064.71
4,086.82
3,981.55
2,883.39
2,850.49
2,459.29
1,076.11
1,084.86
2,298.42
2,868.73
1,830.67
2,117.63
2,908.75
2,832.22
4,065.02
2,303.90
2,121.34
15,339.70
13,662.64
7,929.18
4,470.75
2,528.75
13,601.43
28,999.57
36,474.78
14,171.26
5,458.69
17,190.44
14,801.66
13,303.28
4,319.31
3,981.55
5,726.52
28,044.81
2,697.42
5,726.52
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PERCEPCION MENSUAL BRUTA
DESCRIPCION PUESTO (PESOS)

DESDE HASTA

CFF1046

CFF1047

CFF1050

CFF1051

CFF1048

CFF1052

CFF1053

CFHBO10
CFHBO16
CFHBO15
CFHBO14
CFHBO17
CFHF003
CFHBO11
CFHBO11
CFHBO13
CFHEOQO04
CFG1007
CFS1009

CFHAO004
CFHZ006
CFHz009
CFHZ005
CFHz007
CFA3020
CFA3011
CFOTO001
CFA2018
CFG1004
CFG1004
CFG1005
CFA3036
CFJAO03

CFA3037
CFP0002
CFOTO003
CFG9014
CFG2001
CFS9011
CFSN911
CFS9013
CFS9010
CFS9006

MAESTRO ARTES PLASTICAS
MAESTRO ARTES PLASTICAS "B"
MAESTRO TALLER ARTES PLASTICAS
MAESTRO TALLER DE FOTOGRAFIA
MAESTRO TALLER DE GUITARRA
MAESTRO TALLER GRABADO EN MAD
MAESTRO TEATRO GUINOL

MEDICO ESPECIALISTA

MEDICO ESPECIALISTA " B " 2 HORAS
MEDICO ESPECIALISTA " B " 4 HORAS
MEDICO ESPECIALISTA " B " 6 HORAS
MEDICO ESPECIALISTA" C "

MEDICO ESPECIALISTA (4 HRS.)
MEDICO ESPECIALISTA 6 HRS.
MEDICO ESPECIALISTA 6 HRS.
MEDICO ESPECIALISTAB"

MEDICO GENERAL

MEDICO LEGISTA

OBSERVADOR DE CONDUCTA
ODONTOLOGO

ODONTOLOGO " B " 6 HORAS
ODONTOLOGO "C "

ODONTOLOGO "B

ODONTOLOGO ESPECIALISTA 6 HORAS
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL

OFICIAL DEL REGISTRO PUBLICO
OFICIAL TACTICO

PEDAGOGO (IAM)

PERITO

PERITO

PERITO

PERITO (ESP)

PERITO (JUSTICIA ADOLESCENTES)
PERITO CONTABLE

PERITO FSP

POLICIA

POLICIA DE SEGURIDAD

POLICIA MINISTERIAL

POLICIA OPERATIVO

POLICIA OPERATIVO

POLICIA OPERATIVO COND. (PREV.)
POLICIA OPERATIVO ESPECIAL
POLICIA PRIMERO

2,733.45
1,118.77
1,499.80
1,719.17
1,499.80
1,013.35
2,303.90
31,242.11
8,949.64
16,956.78
24,933.93
35,738.95
16,176.35
23,768.20
23,769.05
32,678.17
26,633.95
4,886.98
4,451.75
25,281.98
20,394.49
28,082.75
26,870.10
23,623.31
452.55
788.20
13,662.64
6,600.82
5,379.97
6,560.39
3,765.45
9,427.62
10,562.16
10,925.66
5,379.67
13,662.64
6,432.25
4,627.91
4,677.10
4,469.70
6,076.79
6,135.20
10,430.12

2,733.45
1,118.77
1,499.80
1,719.17
1,499.80
1,013.35
2,303.90
31,243.24
8,949.64
16,956.78
24,933.93
35,738.95
16,176.35
23,768.20
23,769.05
32,678.17
26,633.95
5,610.54
4,858.17
25,281.98
20,394.49
28,082.75
26,870.10
23,623.31
535.25
788.20
13,662.64
6,600.82
5,379.97
6,560.39
5,379.97
11,042.14
10,562.16
10,925.66
5,379.97
13,662.64
6,432.25
11,172.08
8,002.76
4,469.70
8,331.85
7,071.28
12,961.00
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PERCEPCION MENSUAL BRUTA
DESCRIPCION PUESTO (PESOS)
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CFSN906
CFSN907
CFS9008
CFSN908
CFS9003
CFSN903
CFF1054
CFF1055
CFCPO008
CFHDOO06
CFA2015
CFA3012
CFA3013
CFF1056
CFF1057
CFA3025
CFA4025
CFA1008
CFAIO003
CFCO017
CFCPO11
CFDP003
CFJAO005
CFOAO010
CFOAO010
CFUO006
CFF1058
CFF1059
CFF1060
CFF1061
CFF1062
CFATO06
CFS9002
CFSN902
CFS9004
CFSN904
CFD2011
CFD2026
CFDDO006
CPHI002
CPHICO02
CPHIF02
CFA3032

POLICIA PRIMERO

POLICIA SEGUNDO

POLICIA TERCERO

POLICIA TERCERO

PRIMER OFICIAL

PRIMER OFICIAL

PROMOTOR CULTURAL "A"
PROMOTOR CULTURAL (B)
PSICOLOGO

PSICOLOGO

PSICOLOGO (IAM)

REP SUNTUAS

REP UAS

REPORTERO "A"

REPORTERO "B"
REPRESENTANTE (DEL CAP Y DEL TRAB)
REPRESENTANTE DEL CAP Y TRAB)
SECRETARIA

SECRETARIA

SECRETARIA

SECRETARIA

SECRETARIA

SECRETARIA

SECRETARIA

SECRETARIA

SECRETARIA

SECRETARIA "A"
SECRETARIA "B"
SECRETARIA "C"
SECRETARIA "D"
SECRETARIA "E"
SECRETARIA ESCRIBIENTE
SEGUNDO COMANDANTE
SEGUNDO COMANDANTE
SEGUNDO OFICIAL

SEGUNDO OFICIAL

SRIO. AUX. (JTA. LOC. CONC.)
SRIO. AUX.( JTA. LOC. CONC.)
SUB'PROCURADOR
SUBDIRECTOR ADJUNTO
SUBDIRECTOR ADJUNTO
SUBDIRECTOR ADJUNTO FOS
SUB-JEFE DEPTO

6,915.47
6,473.08
7,713.25
5,645.56
11,620.43
10,081.57
3,034.89
2,881.51
11,091.02
21,087.19
6,600.82
4,264.40
4,264.40
3,924.69
3,241.08
4,496.90
6,308.92
3,888.79
8,174.34
11,234.20
8,174.34
8,174.34
8,271.12
8,154.34
8,174.34
8,832.40
4,034.09
3,993.16
2,733.45
2,640.24
2,528.75
4,238.98
16,587.30
11,658.51
10,789.78
8,941.28
3,238.28
3,807.69
2,906.15
16,244.64
16,244.64
16,244.64
6,731.02

9,632.67
6,473.08
9,325.61
5,645.56
12,314.39
10,985.81
3,034.89
2,881.51
11,091.02
21,087.87
6,600.82
4,264.40
4,264.40
3,924.69
3,241.08
4,496.90
6,308.92
3,888.79
8,174.34
11,234.20
8,174.34
8,174.34
8,271.12
8,154.34
8,174.34
8,832.40
4,034.09
3,993.16
2,733.45
2,640.24
2,528.75
4,238.98
17,077.28
11,778.51
11,469.28
8,941.28
3,238.28
3,807.69
2,906.15
20,014.64
17,934.16
19,674.64
6,209.39
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PERCEPCION MENSUAL BRUTA
DESCRIPCION PUESTO (PESOS)

DESDE HASTA

CFA3033
CFCPO10
CFA2019
CFA4027
CFS2006
CFNEOO1
CFF1063
CFA5002
CFCO014
CFF1064
CFHK301
CFS9005
CFSN905
CFCPO009
CFS8001
CFF1065
CFA3058
CFF1066
CFD1025

SUB-PROCURADOR (TRABAJO)
SUPERVISOR

SUPERVISOR (IAM)

SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO
SUPERVISOR OP

SUPERVISOR TECNICO EN SEGURIDAD
TECNICO DE SONIDO

TECNICO EN SISTEMAS

TECNICO IT

TEMPLETERO

TERAPISTA FISICO

TERCER OFICIAL

TERCER OFICIAL

TRABAJADORA SOCIAL
TRABAJADORA SOCIAL (IRSS)
VELADOR

VIGILANTE

VIGILANTE

VISITADOR DEF

2,743.28
9,946.54
4,594.76
6,630.66
13,630.49
10,081.57
4,106.28
6,731.02
15,339.66
3,741.91
12,676.13
11,447.74
7,590.98
11,113.22
2,840.57
2,303.90
5,221.02
2,288.24
6,859.89

2,743.28
11,490.08
4,594.76
6,630.66
13,630.53
10,081.57
4,106.28
6,731.02
15,339.68
3,741.91
12,676.13
11,743.70
7,590.98
11,113.22
2,840.57
2,303.90
5,221.02
2,288.24
6,859.89
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